[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

 Р Е Ш Е Н И Е

«30 » октября 2018 года                  г. Партизанск

                                № 27
ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ  ДУМЫ
 ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «О НАЗНАЧЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ  ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1.   Отменить Решение Думы Партизанского городского округа от 08 октября 2018 года № 11 «О назначении конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» вступает в силу со дня принятия опубликования.
Председатель Думы

Партизанского городского округа
А.Б. Гельцер
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского  округа

об отмене Решения Думы Партизанского городского  округа «О назначении конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа»
          В соответствии с Положением «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа» от 25 сентября 2015 года № 201-Р, не позднее 25 календарных дней со дня наступления события, предусмотренного подпунктами 3-4 части 3 статьи 1 настоящего Положения, Дума Партизанского городского округа и Губернатор Приморского края назначают членов конкурсной комиссии, Дума Партизанского городского округа принимает решение об объявлении конкурса и публикует объявление о проведении конкурса в городской газете «Вести» и на официальном сайте городского округа в сети Интернет. Также в соответствии с частью 5 статьи 2 указанного Положения, при формировании конкурсной комиссии 4 члена комиссии назначаются Думой Партизанского городского округа и 4 члена комиссии Губернатором Приморского края. Комиссия считается сформированной после назначения всех членов комиссии.

        Указанный 25-ти дневный срок для назначения членов комиссии закончился 13 октября 2018г. Кандидатуры четырех членов комиссии Губернатором Приморского края до настоящего времени не представлены, соответственно комиссия в установленный срок не сформирована, её состав не правомочен и выполнять полномочия по проведению конкурса не может. Учитывая, что проведение конкурса было объявлено и кандидаты уже с 10 октября имеют право подавать документы в конкурсную комиссию, необходима отмена данного Решения и повторное назначение конкурса.
Кроме того данное Решение Думы Партизанского городского округа было принято на заседании Думы от 08 октября 2018 года и были подписаны заместителем председателя Думы Партизанского городского округа А.В. Сорокиным, ввиду временного отсутствия председателя Думы. При этом распоряжение о возложении обязанностей председателя и наделении его полномочиями по подписанию нормативных правовых актов Думы, в отношении заместителя председателя издано не было. Частью 7 статьи 25 Устава Партизанского городского округа предусмотрено подписание решений Думы Партизанского городского округа только председателем Думы либо лицом исполняющим обязанности председателя.

В связи с изложенным, Прокуратурой города Партизанска в Думу Партизанского городского округа 08 октября 2018 года, направлена информация и протест о несоответствии действующему законодательству пяти принятых муниципальных правовых актов в виду подписания их неправомочным лицом, что влечет недействительность акта и последующую отмену.
Таким образом, подлежит отмене Решение Думы Партизанского городского округа от 08 октября 2018 года: № 11 «О назначении конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа».
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук